
DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 08-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 115 del Reg.  Data 08-11-2018 
 

 

 

 

Oggetto:    Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione 2018/2020, con contestuale 

applicazione di quota del risultato di amministrazione dell'esercizio finanziario 2017. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  otto del mese di novembre alle ore 15:30, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO P 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO A 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    2                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario Dott. Trojani Fabio 

Il  Presidente  Dott.  PAOLONI ROBERTO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 08-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27 marzo 2018, a termini 

della quale è stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) 2018/2010 ed il 

bilancio di previsione 2018-2020; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 3 aprile 2018, a termini 

della quale è stata definita approvata l’assegnazione dei budget definitivi 2018 ai responsabili 

di servizio e determinati gli obiettivi di ciascuna area; 

 

CONSIDERATO che nell’ambito dell’annualità 2018 del bilancio di previsione 2018-2020 si 

rende necessario provvedere al finanziamento di maggiori spese di «parte corrente» per 

l’importo complessivi € 62.700,00 le cui voci più significative sono riferite all’integrazione 

dello stanziamento: 
 

a) quanto a € 40.000,00 relativo al fondo per l’erogazione di contributi per «autonoma 

sistemazione» ai nuclei familiari colpiti dal sisma del 2016; 
 

b) quanto a € 4.800,00 per il pagamento delle utenze; 
 

c) quanto a € 2.400,00 per il servizio associato per la gestione della ragioneria; 
 

d) quanto a € 2.000,00 per il conferimento di incarichi/consulenze; 
 

e) quanto a € 2.000,00 per il servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 
 

f) quanto a € 1.800,00 per il conferimento di incarico professionale esterno; 
 

g) quanto a € 1.800,00 per il servizio di trasporto scolastico; 
 

h) quanto a € 1.700,00 per la manutenzione ordinaria del cimitero; 
 

i) quanto a € 1.300,00 per il servizio di asilo nido; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che, sempre per l’annualità 2018, è stata rilevata la necessità di 

reperire il finanziamento delle seguenti spese in «conto capitale» per complessivi € 

16.000,00: 
 

j) quanto a € 10.000,00 per la realizzazione dell’impianto di videosorveglianza; 
 

k) quanto a €   1.900,00 per la manutenzione straordinaria della «casa ecologica»; 
 

l) quanto a €   1.600,00 per la manutenzione straordinaria della rete viaria; 
 

m) quanto a €   1.300,00 per la manutenzione straordinaria della scuola secondaria di primo 

grado; 
 

n) quanto a €   1.200,00 per la manutenzione straordinaria della cucina della scuola materna; 

 

OSSERVATO, a tale proposito, che: 
 

 al finanziamento delle maggiori spese di «parte corrente» si prevede di fare fronte come 

segue:  

 per € 8.500,00 mediante la contestuale riduzione di altre spese «correnti» che, allo 

stato attuale, presentano un esubero disponibilità rispetto alle effettive esigenze; 

 per € 54.200,00 mediante maggiori entrate di «parte corrente» le cui voci sono 

riferite: 

a) quanto a € 40.000,00 a titolo di contributo regionale per il finanziamento della 

maggiore spesa di cui alla precedente «lettera a)» («autonoma sistemazione»); 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 08-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

b) quanto a € 14.200,00 a titolo di contributo assegnato dell’Unione Montana per la 

copertura di parte delle spese sostenute dal Comune per il servizio di asilo nido; 

 

 al finanziamento delle maggiori spese in «conto capitale» che, essendo di importo 

inferiore a 100.000,00 €, non necessitano di essere inserite nel programma triennale dei 

lavori pubblici, si prevede di fare fronte come segue: 

 per € 4.400,00 mediante impiego di corrispondente quota del risultato di 

amministrazione accertato alla chiusura dell’esercizio finanziario 2017 riconducibile 

alla quota «disponibile»; 

 per € 10.000,00 mediante contributo dello Stato per la realizzazione dell’impianto di 

videosorveglianza; 

 per € 1.600,00 mediante il provento da alienazioni immobiliari; 

 

RICHIAMATA, a tale proposito, la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 4 luglio 

2018, di approvazione del rendiconto di gestione dell’esercizio 2017 alla cui chiusura è stato 

accertato il risultato di amministrazione di € 744.193,51 così composto in conformità 

all’articolo 187, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni: 
 

importo

risultato di amministrazione                            A 744.193,51         

di cui:

parte accantonata                                               B 339.658,19         

parte destinata agli investimenti           D 95.995,93           

parte disponibile                    E = (A-B-C-D) 308.539,39         
 

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti a termini dei quali è stato disposto l’utilizzo di quota 

di detto risultato di amministrazione: 
 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 4 luglio 2018, per la quota di € 300.000,00 

di cui: 
 

 quanto a €   95.995,93 riconducibile alla «parte destinata agli investimenti» 

 quanto a € 204.004,07 riconducibile alla «parte disponibile»; 
 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 4 luglio 2018, per la quota di € 23.000,00 

riconducibile alla «parte disponibile»; 
 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 4 ottobre 2018, per la quota di € 33.600,00 

riconducibile alla «parte disponibile»; 

 

DATO ATTO pertanto che, allo stato attuale, la composizione del risultato di 

amministrazione dell’esercizio 2017, tenuto conto degli utilizzi intervenuti, deve intendersi 

così aggiornata: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 08-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

accertato utilizzato disponibile

 parte accantonata 339.658,19                -                                 339.658,19                

 parte vincolata -                                 -                                 -                                 

 parte destinata agli investimenti 95.995,93                  95.995,93                  -                                 

 parte disponibile 308.539,39                260.604,07                47.935,32                  

totale 744.193,51                  356.600,00                 387.593,51                  

importo

 
 

APPURATO, inoltre, che risulta necessario apportare all’annualità 2018 del bilancio di 

previsione 2018-2020 variazioni in termini di «cassa», che pareggiano in complessivi € 

65.900,00 come di seguito riepilogate: 

 

descrizione 
variazione in 

attive passive 

entrate correnti € 54.200,00 € --- 

entrate in conto capitale € 2.300,00 € --- 

spese correnti € 9.400,00 € 60.400,00 

spese in conto capitale € --- € 4.800,00 

spese per rimborso di prestiti € --- € 700,00 

totale a pareggio € 65.900,00 € 65.900,00 

 

OSSERVATO, infine, che risulta necessario apportare all’annualità 2019 del bilancio di 

previsione 2018-2020, variazioni in termini di «competenza» che pareggiano in complessivi € 

46.750,00 come di seguito riepilogate: 

 

descrizione 
variazione in 

attive passive 

entrate correnti € 22.000,00 € --- 

spese correnti € 24.750,00 € 46.750,00 

totale a pareggio € 46.750,00 € 46.750,00 

 

VISTO l’articolo 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio, che: 
 

 al comma 1 che il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso 

dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella 

parte seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento; 

 al comma 2 stabilisce che le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo 

consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater; 

 al comma 4 prevede che ai sensi dell’articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere 

adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 

pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 

comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine; 

 

VISTO l’elenco (allegato «A»), opportunamente predisposto dal servizio finanziario, dal 

quale scaturiscono le variazioni in aumento e in diminuzione da apportarsi, in termini di 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 08-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

«competenza» e di «cassa», alle previsioni dell’annualità 2018 del bilancio di previsione 

2018-2020; 

 

VISTO l’articolo 1 della legge 11 dicembre 2016, n. 232 e in particolare il comma 463 e 

successivi, recanti disposizioni in materia di obiettivi di finanza pubblica (cosiddetto 

«pareggio di bilancio»); 

 

VISTO che ai sensi dell’articolo 1, comma 466, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, a 

decorrere dall'anno 2017 gli enti devono conseguire un saldo «non negativo», in termini di 

competenza, tra le entrate ascrivibili al fondo pluriennale vincolato al netto delle quote 

finanziate da debito e dai titoli 1, 2, 3, 4 e 5 dello schema di bilancio previsto dal decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e le spese ascrivibili ai titoli 1, 2 e 3 del medesimo schema 

di bilancio; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 785, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 che, novellando 

l’articolo 1, comma 468, della legge n. 232/2016, ha abrogato l’obbligo di allegare alle 

variazioni di bilancio il prospetto dimostrativo del rispetto del saldo di finanza pubblica che, 

conseguentemente, deve essere rispettato esclusivamente in sede di approvazione del bilancio 

di previsione ed in sede di rendiconto di gestione; 

 

REPUTATO tuttavia adeguato allegare al presente provvedimento il prospetto dimostrativo di 

cui trattasi oltre che per il necessario controllo dell’andamento del rispetto degli obiettivi di 

finanza pubblica, anche in funzione dell’espressione dei pareri di regolarità tecnica e contabile 

da rendersi a cura del responsabile del servizio finanziario e del parere di pertinenza 

dell’organo di revisione economico-finanziario; 

 

VISTE in tal senso: 
 

 la circolare n. 5, protocollo n. 26197 del 20 febbraio 2018, della Ragioneria Generale 

dello Stato avente per oggetto: «Circolare contenente chiarimenti in materia di pareggio 

di bilancio per il triennio 2018-2020 per gli enti territoriali di cui all’articolo 1, commi 

da 465 a 508, della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (Legge di bilancio 2017), come 

modificata dalla legge 27 dicembre 2017, n. 205 (Legge di bilancio 2018)»; 
 

 la successiva circolare n. 25, protocollo n. 216042 del 3 ottobre 2018, della Ragioneria 

Generale dello Stato avente per oggetto: «Modifiche alla circolare n. 5 del 20 febbraio 

2018, in materia di utilizzo degli avanzi di amministrazione per investimenti da parte 

degli enti locali per l’anno 2018», con la quale sulla base delle seguenti sentenze della 

Corte Costituzionale: 
 

 n. 247 del 2017, che ha formulato un’interpretazione dell’articolo 9 della legge 24 

dicembre 2012, n. 243, in materia di equilibri di bilancio degli enti territoriali, in base 

alla quale l’avanzo di amministrazione e il Fondo pluriennale vincolato non possono 

essere limitati nel loro utilizzo, per cui viene affermato che «l’avanzo di 

amministrazione rimane nella disponibilità dell’ente che lo realizza» e «non può 

essere oggetto di prelievo forzoso» attraverso i vincoli del pareggio di bilancio; 
 

 n. 101 del 2018, con la quale la medesima Corte ha dichiarato, altresì, illegittimo il 

comma 466 dell’articolo 1 della legge 11 dicembre 2016, n. 232, nella parte in cui 

stabilisce che dal 2020 «tra le entrate e le spese finali è incluso il fondo pluriennale 

vincolato di entrata e di spesa, finanziato dalle entrate finali» e, cioè, che, a partire dal 

2020, ai fini della determinazione dell’equilibrio del bilancio, le spese vincolate nei 

precedenti esercizi devono trovare finanziamento nelle sole entrate di competenza; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 08-11-2018  -  pag. 6  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

viene precisato che ai fini della determinazione del saldo di finanza pubblica per l’anno 2018, 

di cui al paragrafo B.1 della circolare n. 5/2018, gli enti considerano tra le «entrate finali» 

anche l’avanzo di amministrazione per investimenti applicato al bilancio di previsione del 

medesimo esercizio; 

 

VISTA la comunicazione della Ragioneria Generale dello Stato, acquisita mediante PEC in 

data 4 ottobre 2018, con la quale è ulteriormente precisato che nell’anno 2018 gli enti locali: 
 

 possono utilizzare l’avanzo di amministrazione, nel rispetto delle sole disposizioni 

previste dal decreto legislativo n. 118/2011, per finanziare investimenti, senza alcun 

limite e senza presentare alcuna richiesta; 

 l’utilizzo riguarda qualsiasi tipologia di quota di avanzo di amministrazione correlata ad 

investimenti (quote «vincolate», quote «destinate» o quote «libere»); 

 unico vincolo è rappresentato dalla finalità: l’avanzo di amministrazione deve essere 

utilizzato solo per finanziare investimenti (sia diretti che indiretti, quindi anche 

trasferimenti finalizzati a far realizzare investimenti ad altri enti pubblici o privati); 

 

RAVVISATA l’urgenza di adottare le variazioni di bilancio sopra elencate, al fine di poter 

validamente dare corso agli interventi sopra menzionati ed assunti, pertanto, i poteri del 

Consiglio Comunale in conformità al combinato disposto dell’articolo 42, ultimo comma e 

dell’articolo 175, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, 

 

CONSIDERATO quindi che, in conformità alla risoluzione n. 6741 del 18 settembre 1995 del 

Ministero dell’Interno – Direzione Centrale per la Finanzia Locale – qualora la Giunta si 

avvalga della facoltà di adottare variazioni di bilancio in via d’urgenza e non sia possibile 

avere dall’Organo di revisione il parere previsto dall’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 2), 

del decreto legislativo n. 267/2000, lo stesso potrà essere acquisito al momento della ratifica 

della variazione da parte del Consiglio dell’Ente; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto legislativo 

n. 267/2000, dal responsabile dell’Area Contabile in ordine rispettivamente alla regolarità 

tecnica ed alla regolarità contabile del presente provvedimento; 

 

Con votazione unanime, 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente proposta e del 

sottostante dispositivo. 

 

2) Di procedere alla variazione del bilancio di previsione 2018-2020 come segue: 

a) quanto all’annualità 2018, introducendovi gli aggiornamenti, in aumento ed in 

diminuzione, in termini di «competenza», come risultanti dall’allegato elaborato 

analitico (allegato «A»), parte integrante e sostanziale del presente atto, che 

pareggiano nell’importo di € 79.400,00 come di seguito riepilogato: 
 

variazioni attive  variazioni passive 

avanzo amm.ne € 4.400,00  maggiori spese  79.400,00 

maggiori entrate € 66.500,00     

minori spese € 8.500,00     

totale  € 79.400,00  totale  € 79.400,00 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 08-11-2018  -  pag. 7  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

b) quanto all’annualità 2018, introducendovi gli aggiornamenti, in aumento ed in 

diminuzione, in termini di «cassa», come risultanti dal citato allegato «A», che 

pareggiano nell’importo di € 65.900,00 come di seguito riepilogato: 
 

variazioni attive  variazioni passive 

maggiori entrate € 56.500,00  maggiori spese € 65.900,00 

minori spese € 9.400,00     

totale  € 65.900,00  totale  € 65.900,00 

 

c) quanto all’annualità 2019, introducendovi gli aggiornamenti, in aumento ed in 

diminuzione, in termini di «competenza», come risultanti dal citato allegato «A», che 

pareggiano nell’importo di € 46.750,00 come di seguito riepilogato: 
 

variazioni attive  variazioni passive 

maggiori entrate € 22.000,00  maggiori spese € 46.750,00 

minori spese € 24.750,00     

totale  € 46.750,00  totale  € 46.750,00 

 

3) Di dare atto che a seguito delle variazioni intervenute il bilancio di previsione 2018-2020 

rispetta le prescrizioni di cui al combinato disposto dell’articolo 162, commi 2 e 6, e 

dell’articolo 193, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 

modificazioni, in ordine al pareggio finanziario e a tutti gli equilibri stabiliti in bilancio 

per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti e in ordine 

all’ammontare del «fondo di cassa finale» non negativo, come desumibile dall’allegato 

prospetto (allegato «B») parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

4) Di approvare l’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento (allegato 

«C»), contenente le previsioni di competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai 

fini della verifica del rispetto degli obiettivi di finanza pubblica (cosiddetto «pareggio di 

bilancio») ovvero il conseguimento di un saldo non negativo tra le «entrate finali» 

(ascrivibili all’avanzo di amministrazione e al fondo pluriennale vincolato al netto delle 

quote finanziate da debito e dai titoli 1, 2, 3, 4 e 5) e le «spese finali» (ascrivibili ai titoli 

1, 2 e 3). 

 

5) Di approvare l’allegato prospetto (allegato «D»), parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, predisposto in rispondenza allo schema di cui all’allegato 8/1 

del decreto legislativo n. 118/2011 e contenente le variazioni all’annualità 2018 del 

bilancio di previsione 2018-2020, da trasmettere al tesoriere comunale per le annotazioni 

di rito ai sensi dell’articolo 216, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

6) Di demandare al responsabile del Servizio finanziario l’introduzione dei conseguenti 

aggiornamenti nei registri contabili, nonché la trasmissione del presente atto al tesoriere 

comunale. 

 

7) Di dare atto che nel bilancio di previsione 2018-2020, in conformità con quanto disposto 

dall’articolo 1, comma 460, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, è previsto l’utilizzo dei 

proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni in materia edilizia di cui al D.P.R. 6 

giugno 2001, n. 380 per il finanziamento delle seguenti «spese correnti» inerenti alla 

manutenzione ordinarie di opere di urbanizzazione secondaria: 
 

missione programma previsione anno 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 08-11-2018  -  pag. 8  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

2018 2019 2020 

9 
Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell’ambiente 

2 
Tutela, valorizzazione e 
recupero ambientale 

6.300,00 --- --- 

 

8) Di dare atto che la composizione del risultato di amministrazione dell’esercizio 2017, 

tenuto conto degli utilizzi intervenuti, allo stato attuale deve intendersi così aggiornata: 
 

accertato utilizzato disponibile

 parte accantonata 339.658,19                -                                 339.658,19                

 parte vincolata -                                 -                                 -                                 

 parte destinata agli investimenti 95.995,93                  95.995,93                  -                                 

 parte disponibile 308.539,39                265.004,07                43.535,32                  

totale 744.193,51                  361.000,00                 383.193,51                  

importo

 
 

9) Di dare atto che il presente provvedimento comporta variazione al Documento unico di 

programmazione (DUP) 2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 7 del 27 marzo 2018. 

 

10) Di sottoporre il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Comunale, entro 60 

giorni dalla data della sua adozione, ai sensi del combinato disposto dell’ultimo comma 

dell’articolo 42 e del comma 4 dell’articolo 175 del decreto legislativo n. 267/2000, 

previa acquisizione del parere dell’Organo di Revisione ex articolo 239, comma 1, lettera 

b), n. 2), del decreto legislativo stesso. 

 

11) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari ai sensi dell'articolo 125 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

Quindi, stante l'urgenza di garantire la copertura delle maggiori spese in parola al fine di 

consentire l’esecuzione delle prestazioni correlate, con successiva votazione unanime 

favorevole resa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 08-11-2018  -  pag. 9  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

============================================================== 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

Belforte del Chienti, 08-11-2018 Il Responsabile del servizio  

 Montresor Renzo 

 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure di 

legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

Belforte del Chienti, 08-11-2018 Il Responsabile del servizio  

 Montresor Renzo 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 08-11-2018  -  pag. 10  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

=================================================================== 

Li  20-12-2018 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO 

F.to Dott. PAOLONI ROBERTO                     F.to   Dott. Trojani Fabio 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 20-12-18. 

 

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data 20-12-18,  

       Prot. n. 7402. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 20-12-18                                                                  F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva trascorsi 10 

giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione. 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. Trojani Fabio 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li 20-12-018 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to Dott. Trojani Fabio  

 

 

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


